Defensoria Pública Ano XCII • Nº 16015 Natal, 14 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

VI TESTE SELETIVO PARA RESIDENTES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO NORTE

EDITAL Nº 83/2025 – SDPGE/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Comissão

Organizadora e Examinadora do VI Teste Seletivo para Residentes, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do certame, em razão de circunstâncias administrativas que demandam

adequações operacionais necessárias à plena execução do processo seletivo.

Considerando a necessidade de assegurar a adequada condução do certame e o cumprimento de todas as etapas

com a devida regularidade e transparência, a aplicação da prova objetiva encontra-se temporariamente suspensa.

Uma nova data para a realização da prova será divulgada oportunamente, mediante publicação de novo edital no

Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte e no portal institucional da Defensoria Pública

(www.defensoria.rn.def.br).

Os(as) candidatos(as) inscritos deverão acompanhar as atualizações oficiais pelos canais de comunicação da

Defensoria Pública, sendo de sua responsabilidade a verificação das futuras publicações relacionadas ao certame.

Natal/RN, 13 de outubro de 2025.

DANIEL VINICIUS SILVA DUTRA

Presidente da Comissão

RENATO CAVALCANTI DUARTE GALVÃO

Vice-Presidente

CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ

Membro Titular

IGOR MELO ARAÚJO

Membro Titular

RAFAEL GOMES DE QUEIROZ NETO

Membro Titular

RAYSSA CUNHA LIMA C. DOS SANTOS

Membro Titular

http://www.defensoria.rn.def.br/

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 16015 Natal, 14 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=WZRAIQSBMO-

UVJR06VL4K-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

WZRAIQSBMO-UVJR06VL4K-P2TH9ZW2VI